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Henvendelse fra Gymnastik og Idrætshøjskolen Viborg (GIV) 

vedrørende etablering af ny elevfløj og renovering af 

hovedbygningen  

GIV har rettet henvendelse til Viborg Kommune angående planer om etablering af en ny elevfløj og 

renovering af hovedbygningen med henblik på eventuel økonomisk støtte fra Viborg kommune.  

Etablering af en helt ny elevfløj på Gymnastik og Idrætshøjskolen 

Skolen har eksisteret siden 1951 og har vurderet, at der er behov for en ny elevfløj for fortsat at 

kunne tiltrække elever og dermed sikre fortsat udvikling. 

Skolens nuværende elevværelser ligger på 1. og 2. sal i hovedbygningen fra 1951. Værelserne er 
små, opvarmningen enstrenget, dvs. vanskelig at styre, og der er fælles bade- og toiletfaciliteter for 
alle værelser. For at leve op til de nuværende krav om plads, komfort og private sanitære forhold, 
er det nødvendigt at skolen får en ny elevfløj. 

Renovering af hovedbygningen fra 1951 på Gymnastik og Idrætshøjskolen 

Den eksisterende elevfløj på 1. og 2. sal i hovedbygningen skal også nytænkes. 1. sal laves til 

tidssvarende værelser med private toilet- og badefaciliteter i enden af bygningen. 2. sal ønskes 

omdannet til undervisnings- og mødelokaler. Samtidig bør det knap 70 år gamle tag udskiftes, der 

skal isoleres, og der skal isættes nye vinduer i på begge etager.  

 

Det samlede projekt, hvor skolen får en ny elevfløj, og en tidssvarende hovedbygning udgør ca. 50 

mio. inkl. moms, hvilket er mere end skolen vurderer at kunne bære via egen drift.  

Skolen har finansieringsmæssig fremsendt følgende overslag:  

                                                                                     Samlede projekt          Heraf ny elevfløj 

- Kreditforeningslån      kr. 15.000.000               kr. 15.000.000 

- Støtte via fonde og energipuljer  kr.   5.000.000               kr.   3.500.000 

- Evt. kommunalt anlægstilskud  kr. 30.000.000               kr. 15.000.000 

                                                                                     kr. 50.000.000               kr. 33.500.000   

GIV er i kontakt med kreditforeninger angående kreditforeningslån. Såfremt kreditforeningerne 

kræver kommunegaranti for et lån vil det betyde, at Viborg Kommune skal deponere tilsvarende 

beløb. 

 


